
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 города Новосибирска «Гимназия № 1» (МБОУ «Гимназия № 1») 
 

 

Красный проспект, 48 / Романова, 34; Потанинская, 9, г. Новосибирск, 630091 
Телефон: +7(383)2225-230 (директор), + 7(383)2222-171 (зам. директора),  

+7(383)2222-562 (учительская), факс: +7(383)2222-918 

E-mail: g_1@edu54.ru http://www.gmsib.ru/ 

ОКПО 23649915, ОГРН 1025402473700, ИНН/КПП 5406142975/540601001 

 

 

ПРИКАЗ 

от 11.11.2021 № 73 

 

Об утверждении итоговых результатов 

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021/2022 учебном году в МБОУ 

«Гимназия № 1»  

  

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – 

Порядок), во исполнение приказа департамента образования мэрии города Новосибирска от 

20.08.2021 № 0739-од «Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021/2022 учебном году в городе Новосибирске», на основании протоколов жюри 

ШЭ ВсОШ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1) Утвердить: 

 итоги школьного этапа ВсОШ в 2021/2022 учебном году (приложение 1); 

 список победителей по каждому общеобразовательному предмету (приложение 2); 

 список призеров по каждому общеобразовательному предмету (приложение 3). 

2) Разместить на официальном сайте МБОУ «Гимназия № 1» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ, протоколы заседаний жюри ШЭ 

ВсОШ по определению победителей и призеров (учитель информатики Семенычев Е.А.). 

3) Проанализировать итоги участия обучающихся в ШЭ ВсОШ; представить аналитический отчет 

на заседании научно-методического совета (зам. директора по УВР Молокова И.С.). 

4) Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Гимназия № 1» _____________ В.Г. Косьяненко  

 

 

М.П. 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

__________________ Молокова И.С. 

 

__________________ Семенычев Е.А. 

mailto:g_1@edu54.ru
http://www.gmsib.ru/


Приложение 1 

 

Итоги  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2021/2022 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательног

о предмета 

Количество 

человеко-

участий 

Количество победителей и призеров.  

В том числе: 

победителей призеров всего 

1.  Английский язык 243 8 58 66 

2.  Астрономия 75 4 2 6 

3.  Биология 139 7 30 37 

4.  География 38 6 2 8 

5.  Информатика 91 9 12 21 

6.  Искусство (МХК) 8 0 0 0 

7.  Испанский язык 8 2 0 2 

8.  История 100 8 24 32 

9.  Итальянский язык 8 2 0 2 

10.  Китайский язык 22 4 3 7 

11.  Литература 82 7 17 24 

12.  Математика 389 15 64 79 

13.  Немецкий язык 78 7 14 21 

14.  ОБЖ 13 2 1 3 

15.  Обществознание 141 6 38 44 

16.  Право 46 3 10 13 

17.  Русский язык 286 8 77 85 

18.  Физика 138 6 17 23 

19.  Французский язык 16 3 0 3 

20.  Химия 57 4 11 15 

21.  Экология 37 4 5 9 

22.  Экономика 24 2 3 5 

Итого: 2039 388 117 505 

 

 



Приложение 2 

 

СПИСОК 

победителей ШЭ ВсОШ в 2021/2022 учебном году 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс Предмет 

1.   Саковчук Владимир Олегович 5в  Английский язык 

2.   Чибизова Чибизова Дмитриевна 5д  Английский язык 

3.   Муковозчик Максим Владимирович 6в  Английский язык 

4.   Шустова Алена Сергеевна 7в  Английский язык 

5.   Кулинич Григорий Сергеевич 8в  Английский язык 

6.   Малахов Александр Дмитриевич  9б Английский язык 

7.   Васильева Арина Константиновна  10е Английский язык 

8.  Сидляренко Кондрат Георгиевич 11в Английский язык 

9.  Ефимов Артемий Петрович 6б Астрономия 

10.  Михайлов Борис Николаевич 9е Астрономия 

11.  Нестеренко Ксения Николаевна 10е Астрономия 

12.  Шимохина Валерия Николаевна 11е Астрономия 

13.  Бессонова Евгения Константиновна 5в Биология 

14.  Дементьева Ульяна Алексеевна 6г Биология 

15.  Климов Дмитрий Романович 7б Биология 

16.  Ташко Елизавета Ильинична 8а Биология 

17.  Михайлов Борис Николаевич 9е Биология 

18.  Каширин Георгий Владимирович  10а Биология 

19.  Линков Никита Алексеевич 11а Биология 

20.  Тычкова Эмилия Александровна  5г География 

21.  Аглиулин Александр Тимурович  6а География 

22.  Семченок Арсений Сергеевич   7а География 

23.  Фесак Семен Ильич  8а География 

24.  Агеев Федор Олегович  9в География 

25.  Маслов Никита Алексеевич  10в География 

26.  Кондратенко Арсений Вячеславович 5в Информатика 

27.  Коробицкий Георгий Михайлович 6в Информатика 

28.  Чернышева Светлана Антоновна 7б Информатика 

29.  Баленков Илья Дмитриевич 8е Информатика 

30.  Брыкин Семен Александрович 8е Информатика 

31.  Жуланов Евгений Андреевич 9е Информатика 

32.  Александрович Артур Алексеевич 10е Информатика 

33.  Бернштейн Вадим Юрьевич 11е Информатика 

34.  Фролов Кирилл Дмитриевич 11е Информатика 

35.  Юрченко Арина Алексеевна 9б Испанский язык 

36.  Захарова Алина Андреевна 11е Испанский язык 

37.  Саковчук Владимир Олегович 5в История 

38.  Жучков Борис Денисович 6г История 

39.  Шустова Алена Сергеевна 7в История 

40.  Кулинич Григорий Сергеевич 8в История 

41.  Комаровских Кира Константиновна 9в История 

42.  Ёлкина Вера Андреевна 10в История 

43.  Королькова Полина Дмитриевна 11в История 

44.  Семенова Магдалина Романовна 11в История 

45.  Бакланская Евгения Сергеевна 10г Итальянский язык 

46.  Ощепкова Алина Максимовна 11в Итальянский язык 

47.  Сизиков Кирилл Константинович 6г Китайский язык 

48.  Шустова Алена Сергеевна 7в Китайский язык 



№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс Предмет 

49.  Бачурина Ксения Евгеньевна 8в Китайский язык 

50.  Фролова Екатерина Сергеевна 10в Китайский язык 

51.  Чибизова Мария Дмитриевна 5д Литература 

52.  Доронина Анастасия Алексеевна 6б Литература 

53.  Шустова Алена Сергеевна 7в Литература 

54.  Кулинич Григорий Сергеевич 8в Литература 

55.  Кузьмина Анна Дмитриевна 9в Литература 

56.  Дубинина Анна Евгеньевна 10в Литература 

57.  Анцупова Александра Евгеньевна 11в Литература 

58.  Гусельникова Ксения Владиславовна 4а Математика 

59.  Зайцева Владислава Алексеевна 4а Математика 

60.  Спирина Дарья Денисовна 4а Математика 

61.  Чибизова Мария Дмитриевна 5д Математика 

62.  Коробицкий Георгий Михайлович 6в Математика 

63.  Коваль Михаил Андреевич 7б Математика 

64.  Рябухин Роман Витальевич 7а Математика 

65.  Смирнов Елисей Сергеевич 7г Математика 

66.  Третьяк Мария Григорьевна 7а Математика 

67.  Чернышева Светлана Антоновна 7б Математика 

68.  Брыкин Семен Александрович 8е Математика 

69.  Гордеева Мария Евгеньевна 9е Математика 

70.  Брыкин Федор Александрович 10е Математика 

71.  Кузьмин Тимофей Андреевич 10е Математика 

72.  Бернштейн Вадим Юрьевич 11е Математика 

73.  Бондаренко Мария Владимировна 5а Немецкий язык 

74.  Лесникова Алена Алексеевна 6б Немецкий язык 

75.  Тулеева Татьяна Дмитриевна 7в Немецкий язык 

76.  Серкова Злата Андреевна 8г Немецкий язык 

77.  Руш Мария Викторовна 9в Немецкий язык 

78.  Флах Марк Романович 10б Немецкий язык 

79.  Сарычева Мария Игоревна 11в Немецкий язык 

80.  Ефремов Александр Алексеевич 8а ОБЖ 

81.  Терехов Владимир Алексеевич 9в ОБЖ 

82.  Аглиулин Александр Тимурович 6а Обществознание 

83.  Шустова Алена Сергеевна 7в Обществознание 

84.  Кулинич Григорий Сергеевич 8в Обществознание 

85.  Малахов Александр 9б Обществознание 

86.  Лобачев Никита Александрович 10е Обществознание 

87.  Кромская Александра Дмитриевна 11в Обществознание 

88.  Комаровских Кира Константиновна 9в Право 

89.  Бессонова Мария Константиновна 10в Право 

90.  Ярцева Дана Дмитриевна 11в Право 

91.  Литвиненко Арина Павловна 4а Русский язык 

92.  Прищепо Виктория Валерьевна 5г Русский язык 

93.  Жучков Борис Денисович 6г Русский язык 

94.  Миллер Алиса Владиславовна 7а Русский язык 

95.  Баитова Олеся Владиславовна 8г Русский язык 

96.  Комаровских Кира Константиновна 9в Русский язык 

97.  Крашенинникова Дарья Павловна 10г Русский язык 

98.  Пономарёва София Игоревна 11г Русский язык 

99.  Добрынин Петр Святославович 7а Физика 

100.  Брыкин Семен Александрович 8е Физика 



№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс Предмет 

101.  Гордеева Мария Евгеньевна 9е Физика 

102.  Косенок Глеб Александрович 10б Физика 

103.  Бернштейн Вадим Юрьевич 11е Физика 

104.  Фролов Кирилл Дмитриевич 11е Физика 

105.  Тынаева Динара Константиновна  7г Французский язык 

106.  Каршакевич Елизавета Андреевна 9в Французский язык 

107.  Масликова Дарья Сергеевна 10б Французский язык 

108.  Беляев Александр Васильевич  8а Химия 

109.  Михайлов Борис Николаевич 9е Химия 

110.  Макогон Ульяна Аркадьевна  10е Химия 

111.  Петроченко София Александровна 11а Химия 

112.  Семенова Агата Романовна  7а Экология 

113.  Зотцева Дарья Владимировна  8в Экология 

114.  Соколов Николай Дмитриевич  10а Экология 

115.  Черепанова Александра Константиновна  11а Экология 

116.  Пирожков Петр Игоревич 9г Экономика 

117.  Филиппов Андрей Сергеевич 10е Экономика 

 



Приложение 3 

 

СПИСОК 

призеров ШЭ ВсОШ в 2021/2022 учебном году 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс Предмет 

1.  Кобринский Лев Алексеевич 5б Английский язык 

2.  Вандакуров Александр Сергеевич 5в Английский язык 

3.  Кан Дмитрий Борисович 5в Английский язык 

4.  Гербер Денис Иванович 5д Английский язык 

5.  Баитова Вероника Алексеевна 5г Английский язык 

6.  Юнин Георгий Алексеевич 5а Английский язык 

7.  Кудерин Матвей Денисович 5д Английский язык 

8.  Ситников Ярослав Сергеевич 5а Английский язык 

9.  Цымбаленко Ксения Владимировна 5б Английский язык 

10.  Котова Таисия Павловна 6в Английский язык 

11.  Жиркова Вера Дмитриевна 6б Английский язык 

12.  Жучков Борис Денисович 6г Английский язык 

13.  Бородина Агата Евгеньевна 6в Английский язык 

14.  Соколов Матвей Максимович 6б Английский язык 

15.  Усыпенко Мария Алексеевна 6в Английский язык 

16.  Камынина Вероника Олеговна 7а Английский язык 

17.  Завальная Мария Валерьевна 7б Английский язык 

18.  Махерова София Максимовна 7в Английский язык 

19.  Немченко Ярослав Андреевич 7а Английский язык 

20.  Третьяк Мария Григорьевна 7а Английский язык 

21.  Тынаева Динара Константиновна 7г Английский язык 

22.  Каширин Матвей Юрьевич 7в Английский язык 

23.  Федорова Василина Алексеевна 7г Английский язык 

24.  Хохлова Алена Вячеславовна 7в Английский язык 

25.  Смирнов Елисей Сергеевич 7г Английский язык 

26.  Кутенков Павел Александрович 7а Английский язык 

27.  Клушин Алексей Александрович 8е Английский язык 

28.  Захарова Диана Андреевна 8г Английский язык 

29.  Клюева Мария Николаевна 8в Английский язык 

30.  Савинова Варвара Владимировна 8б Английский язык 

31.  Игнатов Платон Романович 8е Английский язык 

32.  Семенов Леонид Константинович 8г Английский язык 

33.  Дубиковская Елизавета Евгеньевна 9г Английский язык 

34.  Жуланов Евгений Андреевич 9е Английский язык 

35.  Некрасова Олеся Максимовна 9г Английский язык 

36.  Кузьмина Анна Дмитриевна 9в Английский язык 

37.  Гусельникова Кристина Владиславовна 9е Английский язык 

38.  Комаровских Кира Константиновна 9в Английский язык 

39.  Грауле Алиса Алексеевна 9в Английский язык 

40.  Шевченко Анна Дмитриевна 9е Английский язык 

41.  Кузьмин Тимофей Андреевич 10е Английский язык 

42.  Дюдин Михаил Денисович 10а Английский язык 

43.  Бессонова Мария Константиновна 10в Английский язык 

44.  Агишева Софья Олеговна 10г Английский язык 

45.  Аронов Михаил Олеговна 10г Английский язык 

46.  Чурилова Анастасия Юрьевна 10г Английский язык 

47.  Шумилова Дарья Денисовна 10в Английский язык 

48.  Бакланская Евгения Сергеевна 10г Английский язык 



№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс Предмет 

49.  Бальчинова Дарья Алексеевна 10б Английский язык 

50.  Оксман Константин Васильевич 10г Английский язык 

51.  Банюхов Артем Алексеевич 10г Английский язык 

52.  Анцупова Александра Евгеньевна 11в Английский язык 

53.  Захарова Алина Андреевна 11е Английский язык 

54.  Кубецкая Рената Юльевна 11г Английский язык 

55.  Ваймер Семен Александрович 11б Английский язык 

56.  Малышева Полина Вячеславовна 11б Английский язык 

57.  Петроченко София Александровна 11а Английский язык 

58.  Репин Борис Михайлович 11г Английский язык 

59.  Есин Алексей Константинович 10б Астрономия 

60.  Бернштейн Вадим Юрьевич 11е Астрономия 

61.  Огородников Мирон Дмитриевич 5в Биология 

62.  Лопаткин Борис Дмитриевич 5б Биология 

63.  Карунная Ника Александровна 6в Биология 

64.  Гудков Матвей Алексеевич 6в Биология 

65.  Ефимов Петр Алексеевич 7в Биология 

66.  Емельянова Вероника Сергеевна 7в Биология 

67.  Мирошникова Полина Кирилловна 7г Биология 

68.  Попова Юлия Глебовна 7г Биология 

69.  Ситникова Мария Владимировна 7г Биология 

70.  Макеева Анастасия Алексеевна 7а Биология 

71.  Хрипливец Иван Ильич 8в Биология 

72.  Фесак Семен Ильич 8а Биология 

73.  Шадымова Валентина Александровна 8а Биология 

74.  Беляев Александр Васильевич 8а Биология 

75.  Жиленко Илья Валентинович 8а Биология 

76.  Доронин Арсений Александрович 8а Биология 

77.  Булгакова Фиона Игоревна 9е Биология 

78.  Поляков Александр Антонович 9а Биология 

79.  Быкова Мария Игоревна 9а Биология 

80.  Самойлова Ксения Юрьевна 9а Биология 

81.  Соколов Николай Дмитриевич 10а Биология 

82.  Зайков Константин Андреевич 10а Биология 

83.  Крапивина Софья Евгеньевна 10а Биология 

84.  Нефедов Леонид Алексеевич  10б Биология 

85.  Абаимов Иван Олегович 10а Биология 

86.  Черепанова Александра Константиновна  11а Биология 

87.  Петроченко София Александровна  11а Биология 

88.  Климина Екатерина Вадимовна  11б Биология 

89.  Артеменко Екатерина Алексеевна  11а Биология 

90.  Быков Леонид Игоревич 11а Биология 

91.  Ермакова Ярослава Алексеевна  5г География 

92.  Кунекин Кирилл Александрович  10б География 

93.  Сапрыкин Андрей Эдуардович 6б Информатика 

94.  Кобицкая Анастасия Алексеевна 7в Информатика 

95.  Кобицкая Анна Алексеевна 7в Информатика 

96.  Миллер Алиса Владиславовна 7а Информатика 

97.  Овсянников Егор Дмитриевич 8е Информатика 

98.  Савкова Мария Юрьевна 8е Информатика 

99.  Михайлов Борис Николаевич 9е Информатика 

100.  Востриков Ярослав Олегович 9а Информатика 



№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс Предмет 

101.  Жеребцов Ярослав Андреевич 10е Информатика 

102.  Ковалев Всеволод Ярославович 10е Информатика 

103.  Полуэктов Григорий Константинович 10е Информатика 

104.  Филиппов Андрей Сергеевич 10е Информатика 

105.  Сакаева Майя Оскаровна 5д История 

106.  Швец Игоревич Игоревич 5д История 

107.  Кабанцов Глеб Алексеевич 5д История 

108.  Вандакуров Александр Сергеевич 5в История 

109.  Бондаренко Мария Владимировна 5а История 

110.  Кобринский Лев Алексеевич 5б История 

111.  Петрова Сергеевна 5б История 

112.  Бакаева Софья Дмитриевна 5а История 

113.  Ипатов Александр Александрович 5г История 

114.  Муковозчик Максим Владимирович 6в История 

115.  Ашурков Андрей Сергеевич 6б История 

116.  Аглиулин Александр Тимурович 6а История 

117.  Жиркова Вера Дмитриевна 6б История 

118.  Котова Таисия Павловна 6в История 

119.  Соколов Матвей Максимович 6б История 

120.  Третьяк Мария Григорьевна 7а История 

121.  Добрынин Петр Святославович 7а История 

122.  Косованова Арина Евгеньевна 8в История 

123.  Бородихин Антон Миихайлович 8е История 

124.  Агеев Федор Олегович 9в История 

125.  Пучкова Екатерина Олеговна 9в История 

126.  Малахов Александр Дмитриевич 9б История 

127.  Крашенинникова Дарья Павловна 10г История 

128.  Фролова Екатерина Сергеевна 10в История 

129.  Кан Наталья Борисовна 7а Китайский язык 

130.  Смирнов Елисей Сергеевич 7г Китайский язык 

131.  Чаплыгина Алиса Олеговна 7г Китайский язык 

132.  Сакаева Майя Оскаровна 5д Литература 

133.  Ефремова Дарья Андреевна 5д Литература 

134.  Корытова Екатерина Дмитриевна 5д Литература 

135.  Тычкова Эмилия Александровна 5г Литература 

136.  Кудерин Матвей Денисович 5д Литература 

137.  Гаркуша Юлия Ивановна 6б Литература 

138.  Топчиева София Андреевна 6б Литература 

139.  Жучков Борис Денисович 6г Литература 

140.  Ащурков Андрей Сергеевич 6б Литература 

141.  Котова Таисия Павловна 6в Литература 

142.  Махерова София Максимовна 7в Литература 

143.  Емельянова Вероника Сергеевна 7в Литература 

144.  Ермоленко Анастасия Андреевна 7в Литература 

145.  Зенина Елизавета Сергеевна 7в Литература 

146.  Вавржина Екатерина Игоревна 9е Литература 

147.  Игнатова Анастасия Романовна 11в Литература 

148.  Ярцева Дана Дмитриевна 11в Литература 

149.  Володина Софья Андреевна 4г Математика 

150.  Дегтерева Александра Михайловна 4а Математика 

151.  Зенков Арий Алексеевич 4б Математика 

152.  Калинин Иван Алексеевич 4б Математика 



№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс Предмет 

153.  Лукьянов Елисей Сергеевич 4б Математика 

154.  Муковозчик Егор Николаевич 4а Математика 

155.  Пономарев Данила Игоревич 4а Математика 

156.  Смирнов Анатолий Сергеевич 4б Математика 

157.  Дегтерев Кирилл Михайлович 4а Математика 

158.  Донин Денис Михайлович 4г Математика 

159.  Кожевников Иван Вячеславович 4а Математика 

160.  Попов Артем Глебович 4в Математика 

161.  Рябухина Вероника Витальевна 4в Математика 

162.  Тарасова Марианна Максимовна 4а Математика 

163.  Ан Агния Вячеславовна 4г Математика 

164.  Игенов Эрик Нурланович 4б Математика 

165.  Коршунова Варвара Витальевна 4г Математика 

166.  Приходько Дарья Васильевна 4б Математика 

167.  Сидоров Даниил Владимирович 4б Математика 

168.  Хохлова Мира Алексеевна 4г Математика 

169.  Часовских Александр Александрович 4г Математика 

170.  Юрченко Никита Артемович 4в Математика 

171.  Боронин Алексей Валерьевич 5б Математика 

172.  Петрова Мария Георгиевна 5а Математика 

173.  Савицкая Яна Юрьевна 5д Математика 

174.  Швецов Андрей Игоревич 5а Математика 

175.  Кононова Василина Андреевна 5д Математика 

176.  Левинская Софья Денисовна 5б Математика 

177.  Ощепкова Полина Алексеевна 5в Математика 

178.  Яншин Олег Романович 5б Математика 

179.  Алексеев Вадим Дмитриевич 6б Математика 

180.  Ашурков Андрей Сергеевич 6б Математика 

181.  Володько Андрей Владимирович 6а Математика 

182.  Сапрыкин Андрей Эдуардович 6б Математика 

183.  Воронов Марк Михайлович 7а Математика 

184.  Зенина Елизавета Сергеевна 7в Математика 

185.  Попова Юлия Глебовна 7г Математика 

186.  Стасюк Константин Олегович 7а Математика 

187.  Бородихин Антон Михайлович 8е Математика 

188.  Сивец Данил Юрьевич 8е Математика 

189.  Трушина Варвара Алексеевна 8б Математика 

190.  Быкова Анфиса Евгеньевна 8б Математика 

191.  Савкова Мария Юрьевна 8е Математика 

192.  Шипулина Дарья Станиславовна 8е Математика 

193.  Герасенко Татьяна Андреевна 8г Математика 

194.  Нагорный Тимофей Дмитриевич 8е Математика 

195.  Суворов Антон Владиславович 8е Математика 

196.  Толкачев Матвей Константинович 8е Математика 

197.  Широцкий Виктор Анатольевич 8б Математика 

198.  Жуланов Евгений Андреевич 9е Математика 

199.  Суханова Полина Владимировна 9е Математика 

200.  Вавржина Екатерина Игоревна 9е Математика 

201.  Комаровских Кира Константиновна 9в Математика 

202.  Пирожков Петр Игоревич 9г Математика 

203.  Гусельникова Кристина Владиславовна 9е Математика 

204.  Пожарский Олег Алексеевич 9е Математика 



№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс Предмет 

205.  Тузов Глеб Витальевич 9е Математика 

206.  Лысков Арсений Александрович 10е Математика 

207.  Самойлов Максим Сергеевич 10б Математика 

208.  Бутвиловская Мая Евгеньевна 10е Математика 

209.  Лобачев Никита Александрович 10е Математика 

210.  Мазина Елизавета Эдуардовна 10е Математика 

211.  Филиппов Андрей Сергеевич 10е Математика 

212.  Антонов Ярослав Ростиславич 11б Математика 

213.  Маневич Мария Андреевна 5а Немецкий язык 

214.  Жирнова Вера Дмитриевна 6б Немецкий язык 

215.  Муковозчик Максим Владимирович 6б Немецкий язык 

216.  Жучков Борис Денисович 6б Немецкий язык 

217.  Колесникова Василиса Дмитриевна 6б Немецкий язык 

218.  Спицина Полина Сергеевна 6б Немецкий язык 

219.  Емельянова Вероника Сергеевна 7в Немецкий язык 

220.  Черникова Дарья Сергеевна 9в Немецкий язык 

221.  Пирожков Пётр Игоревич 9г Немецкий язык 

222.  Бакланская Евгения Сергеевна 10г Немецкий язык 

223.  Крашенинникова Дарья Павловна 10г Немецкий язык 

224.  Ваймер Семён Александрович 11б Немецкий язык 

225.  Петров Лев Георгиевич 11е Немецкий язык 

226.  Артеменко Екатерина Алексеевна 11а Немецкий язык 

227.  Гордеева Мария Евгеньевна 9е ОБЖ 

228.  Шкарлет Мария Сергеевна 6в Обществознание 

229.  Котова Таисия Павловна 6в Обществознание 

230.  Насонова Таисия Анатольевна 6в Обществознание 

231.  Каширин Матвей Юрьевич 7в Обществознание 

232.  Тынаева Динара Константиновна 7г Обществознание 

233.  Третьяк Мария Григорьевна 7а Обществознание 

234.  Зенина Елизавета Сергеевна 7в Обществознание 

235.  Тарасова Милена Максимовна 7в Обществознание 

236.  Махерова София Максимовна 7в Обществознание 

237.  Прокопьева Стефания Сергеевна 7а Обществознание 

238.  Косованова Арина Евгеньевна 8в Обществознание 

239.  Кулик Анастасия Алексеевна 8в Обществознание 

240.  Зотцева Дарья Владимировна 8в Обществознание 

241.  Захарова Диана Андреевна 8г Обществознание 

242.  Кузнецова Маргарита Михайловна 8в Обществознание 

243.  Прибыткин Дмитрий Алексеевич 9в Обществознание 

244.  Пучкова Екатерина Олеговна 9в Обществознание 

245.  Комаровских Кира Константиновна 9в Обществознание 

246.  Пирожков Петр Игоревич 9г Обществознание 

247.  Поляков Александр Антонович 9а Обществознание 

248.  Майковец Яна Владимировна 9е Обществознание 

249.  Молоткова Дарья Андреевна 9г Обществознание 

250.  Банюхов Артем Алексеевич 10г Обществознание 

251.  Маслов Никита Алексеевич 10в Обществознание 

252.  Оксман Константин Васильевич 10г Обществознание 

253.  Кондратов Павел Дмитриевич 10в Обществознание 

254.  Тимофеев Глеб Владимирович 10в Обществознание 

255.  Агишева Софья Олеговна 10г Обществознание 

256.  Зяблицкий Макар Алексеевич 10г Обществознание 



№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс Предмет 

257.  Васильева Арина Константиновна 10е Обществознание 

258.  Конобеева Глафира Андреевна 10г Обществознание 

259.  Чурилова Анастасия Юрьевна 10г Обществознание 

260.  Климкина София Алексеевна 11г Обществознание 

261.  Лиханов Даниил Дмитриевич 11г Обществознание 

262.  Кель Анастия Дмитриевна 11г Обществознание 

263.  Ярцева Дана Дмитриевна 11в Обществознание 

264.  Семенова Магдалина Романовна 11в Обществознание 

265.  Чередниченко Виталий Артемович 11в Обществознание 

266.  Поляков Александр Антонович 9а Право 

267.  Прибыткин Дмитрий Алексеевич 9в Право 

268.  Зорин Георгий Константинович 9г Право 

269.  Некипелов Иван Игоревич 9в Право 

270.  Маслов Никита Алексеевич 10в Право 

271.  Банюхов Артем Алексеевич 10г Право 

272.  Обидин Данил Андревич 10в Право 

273.  Баитов Родион Вячеславович 11г Право 

274.  Чуркин Александр Андреевич 11г Право 

275.  Каткова Арина Константиновна 11в Право 

276.  Смирнов Анатолий Сергеевич  4б Русский язык 

277.  Спирина Дарья Денисовна  4а Русский язык 

278.  Гусельникова Ксения Владиславовна 4а Русский язык 

279.  Косорукова Дарья Сергеевна 4б Русский язык 

280.  Донин Денис Михайлович 4г Русский язык 

281.  Берлизова Злата Александровна 4б Русский язык 

282.  Грязнова Дарья Кирилловна 4г Русский язык 

283.  Кожевников Иван Вячеславович 4а Русский язык 

284.  Чернышова Стефания Анатольевна 4а Русский язык 

285.  Гринёва Александра Александровна 4г Русский язык 

286.  Иванова Варвара Константиновна 4б Русский язык 

287.  Хабарова Валерия Сергеевна 4в Русский язык 

288.  Дегтярева Александра Михайловна 4а Русский язык 

289.  Полянская Ульяна Петровна 4б Русский язык 

290.  Бурдэ Лев Алексеевич 4в Русский язык 

291.  Колосова София Евгеньевна 4б Русский язык 

292.  Коршунов Сергей Витальевич 4г Русский язык 

293.  Мещеряков Роман Константинович 5в Русский язык 

294.  Миндебекова Виктория Витальевна 5г Русский язык 

295.  Вандакуров Александр Сергеевич 5в Русский язык 

296.  Кан Дмитрий Борисович 5в Русский язык 

297.  Чубукина Мария Владимировна 5в Русский язык 

298.  Кобринский Лев Алексеевич 5б Русский язык 

299.  Кондратенко Арсений Вячеславович 5в Русский язык 

300.  Тюнякин Владимир Александрович 5в Русский язык 

301.  Петрова Кира Сергеевна 5б Русский язык 

302.  Огородников Мирон Дмитриевич 5в Русский язык 

303.  Борисова Татьяна Вячеславовна 5а Русский язык 

304.  Бондаренко Дарья Александровна 5г Русский язык 

305.  Мерцалов Артём Романович 5б Русский язык 

306.  Прозоровский Артем Дмитриевич 5б Русский язык 

307.  Романовская Валерия Денисовна 5г Русский язык 

308.  Котова Таисия Павловна 6в Русский язык 



№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс Предмет 

309.  Алексеев Вадим Дмитриевич 6б Русский язык 

310.  Дементьева Ульяна Алексеевна 6г Русский язык 

311.  Топчиева София Андреевна 6б Русский язык 

312.  Доронина Анастасия Алексеевна 6б Русский язык 

313.  Ким Майя Константиновна 6б Русский язык 

314.  Муковозчик Максим Владимирович 6в Русский язык 

315.  Гаркуша Юлия Ивановна 6б Русский язык 

316.  Аглиулин Александр Тимурович 6а Русский язык 

317.  Ащурков Андрей Сергеевич 6б Русский язык 

318.  Ведерникова Вероника Артемовна 6в Русский язык 

319.  Спицина Полина Сергеевна 6б Русский язык 

320.  Ситникова Алиса Игоревна 6б Русский язык 

321.  Соколов Матвей Максимович 6б Русский язык 

322.  Шалик Ольга Константиновна 6в Русский язык 

323.  Горнштейн Алиса Анатольевна 7а Русский язык 

324.  Шустова Алена Сергеевна 7в Русский язык 

325.  Емельянова Вероника Сергеевна 7в Русский язык 

326.  Вавржина Аня Игоревна 7а Русский язык 

327.  Погорелова Мария Александровна 7а Русский язык 

328.  Смирнов Елисей Сергеевич 7г Русский язык 

329.  Тулеева Татьяна Дмитриевна 7в Русский язык 

330.  Хохлова Алена Вячеславовна 7в Русский язык 

331.  Третьяк Мария Григорьевна 7а Русский язык 

332.  Ховалыг Арьяна Буяновна 8г Русский язык 

333.  Кулинич Григорий Сергеевич 8в Русский язык 

334.  Кулик Анастасия Сергеевна 8в Русский язык 

335.  Тризно Ростислав Романович  9в Русский язык 

336.  Емельянова Дина Дмитриевна 9в Русский язык 

337.  Гусельникова Кристина Владиславовна 9е Русский язык 

338.  Михайлов Борис Николаевич 9е Русский язык 

339.  Булгакова Фиона Игоревна 9е Русский язык 

340.  Дубинина Анна Евгеньевна 10в Русский язык 

341.  Бессонова Мария Константиновна 10в Русский язык 

342.  Паруйрян Мария Эдгаровна 10а Русский язык 

343.  Кислова Полина Игоревна 10а Русский язык 

344.  Кириенко Елизавета Владимировна 10в Русский язык 

345.  Кузьмин Тимофей Андреевич 10е Русский язык 

346.  Фролова Екатерина Сергеевна 10в Русский язык 

347.  Осадчий Иван Романович 10а Русский язык 

348.  Дальчанин Климентий Алексеевич 11в Русский язык 

349.  Королькова Полина Дмитриевна 11в Русский язык 

350.  Ощепкова Алина Максимовна 11в Русский язык 

351.  Ярцева Дана Дмитриевна 11в Русский язык 

352.  Коркина Ольга Дмитриевна 11в Русский язык 

353.  Смирнов Елисей Сергеевич 7г Физика 

354.  Соколов Илья Денисович 7а Физика 

355.  Коваль Михаил Андреевич 7б Физика 

356.  Жердев Александр Дмитриевич 7г Физика 

357.  Миллер Алиса Владиславовна 7а Физика 

358.  Никулин Владислав Эдуардович 7б Физика 

359.  Рябухин Роман Витальевич 7а Физика 

360.  Бородихин Антон Михайлович 8е Физика 



№ 

п/п 
Ф.И.О. ученика Класс Предмет 

361.  Михайлов Борис Николаевич 9е Физика 

362.  Булгакова Фиона Игоревна 9е Физика 

363.  Малахов Александр Дмитриевич 9б Физика 

364.  Востриков Ярослав Олегович 9а Физика 

365.  Едемская Яна Александровна 9е Физика 

366.  Ситнова Елизавета Константиновна 9е Физика 

367.  Полуэктов Григорий Константинович 10е Физика 

368.  Шимохина Валерия Николаевна 11е Физика 

369.  Погуляев Михаил Игоревич 11б Физика 

370.  Доронин Арсений Александрович  8а Химия 

371.  Савкова Мария Юрьевна  8е Химия 

372.  Фетисова Софья Олеговна  8а Химия 

373.  Ташко Елизавета Ильинична  8а Химия 

374.  Петрук Дарья Константиновна  9а Химия 

375.  Гордеева Мария Евгеньевна  9е Химия 

376.  Суханова Полина Владимировна  9е Химия 

377.  Соколов Николай Дмитриевич  10а Химия 

378.  Крапивина Софья Евгеньевна  10а Химия 

379.  Калинкин Ростислав Вадимович  11а Химия 

380.  Черепанова Александра Константиновна 11а Химия 

381.  Рослякова Лада Сергеевна  10а Экология 

382.  Линков Никита Алексеевич  11а Экология 

383.  Савотина Дарья Ильинична  11а Экология 

384.  Лиханова Ева Алексеевна  11а Экология 

385.  Петроченко София Александровна  11а Экология 

386.  Майковец Яна Владимировна 9е Экономика 

387.  Аронов Михаил Евгеньевич 10г Экономика 

388.  Дробышев Михаил Владимирович 10г Экономика 

 


